

Consultas Realizadas

Licitación 404577 - ADQUISICION DE UTILES DE OFINA

Consulta 1 - Consultas : Autorizacion del fabricante y la Cadena de Distribucion

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
1- Con relacion a la Autorizacion del Fabricante y la Cadena de distribucion a (NO APLICA) Consultamos al respecto que esta Constancia sea considerado como un REQUISITO a presentar para los productos de la Marca Canon (EN LOS LOTES 2,10,14 Y 19) y que las mismas deben demostrar la Cadena de autorizaciones hasta llegar al propio Fabricante, de modo a salvaguardar la Originalidad y procendencia de los toner a ser adquiridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En relación a la Consulta realizada la Convocante emite la Adenda N°1, que modifica el Pliego de Bases y Condiciones, realizando las correcciones en el punto consultado.		

Consulta 2 - Consultas : Lotes 10,14y 19 Toner para la marca Canon

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Con relacion a los Toner solicitados en los Lotes 10,14 y 19 (Productos Canon) Solicitamos a la Convocante se considere que dichos toner sean ORIGINALES DE LA MISMA MARCA DE LAS FOTOCOPIADORAS, similar A LO SOLCITADO en el lote No. 2 de manera a evitar la adquisicion de Insumos Compatibles y/o genericos cuyos componentes puede dañar a los equipos en los cuales seran utilizados y de esta forma alargar la vida Util de los dspositivos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En relación a la Consulta realizada la Convocante emite la Adenda N°1, que modifica el Pliego de Bases y Condiciones, realizando las correcciones en el punto consultado		

Consulta 3 - Consultas : Lote 10 Item 2 - Tintas Color PFI 1100

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Consultamos a la Convocante aclare que la Cantidad de 8 Unidades es por cada color Ej.(Cyan 8 Unidades ,Magenta 8 Unidades y Yelow 8 unidades) ya que no esta desglosado la Cantidad por cada Color si no de forma Global de manera a ofertar correctamente .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En relación a la Consulta realizada la Convocante emite la Adenda N°1, que modifica el Pliego de Bases y Condiciones, realizando las correcciones en el punto consultado.		

Consulta 4 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Con relacion a la Autorizacion del Fabricante y la Cadena de distribucion a (NO APLICA) Consultamos al respecto que esta Constancia sea considerado como un REQUISITO a presentar para los productos de la Marca KYOCERA (EN LOS LOTES 5 Y 20) y que las mismas deben demostrar la Cadena de autorizaciones hasta llegar al propio Fabricante, de modo a salvaguardar la Originalidad y procendencia de los toner a ser adquiridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En relación a la Consulta realizada la Convocante emite la Adenda N°1, que modifica el Pliego de Bases y Condiciones, realizando las correcciones en el punto consultado.		

Consulta 5 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Con relacion a la Autorizacion del Fabricante y la Cadena de distribucion a (NO APLICA) Consultamos al respecto que esta Constancia sea considerado como un REQUISITO a presentar para los productos de la Marca RICOH (EN EL LOTE 3) y que las mismas deben demostrar la Cadena de autorizaciones hasta llegar al propio Fabricante, de modo a salvaguardar la Originalidad y procendencia de los toner a ser adquiridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En relación a la Consulta realizada la Convocante emite la Adenda N°1, que modifica el Pliego de Bases y Condiciones, realizando las correcciones en el punto consultado.		

Consulta 6 - Consulta - Precios referenciales LOTE 14

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Con relación al LOTE 14 ADQUISICION DE TONER MARCA CANON - DIGETIC precios referenciales, solicitamos a la convocante verificar y modificar el precio referencial del ítem 1 Tóner para Fotocopiadora multifuncional CANON IR 1643i de negro (original/compatible), para 10.000 copias, esto considerando que no corresponde al valor del actual de mercado. Se aclara ANEXO LOTE 14 -16 DIGETI para la obtención de datos referenciales, el cual se encuentra publicado en el portal de la DNCP no se tiene ninguna base de donde obtener el precio del tóner. Solicitamos a la convocante rever el precio referencial actual, atendiendo que esto puede ocasionar una declaración desierta del Lote e ítem, por salir del precio referencial, afectando directamente a los intereses de la institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En base al punto consultado, la convocante indica que la unidad responsable realiza el procedimiento para la obtención de precios referenciales conforme lo indica la normativa vigente.		

Consulta 7 - Consulta - Precios referenciales LOTE 19

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Con relación al LOTE 19 ADQUISICION DE TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA CANON - REP precios referenciales, solicitamos a la convocante verificar y modificar el precio referencial del Toner original en color negro p/ fotocopiadora multifunción marca CANON Image CLASS 1150, esto considerando que no corresponde al valor del actual de mercado. Solicitamos a la convocante rever el precio referencial actual, atendiendo que esto puede ocasionar una declaración desierta del Lote e ítem, por salir del precio referencial, afectando directamente a los intereses de la institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2022
En base al punto consultado la convocante indica que la la unidad responsable realiza el procedimiento para la obtención de precios referenciales conforme lo indica la normativa vigente.		